
平成２９年１０月２７日  

 保護者 各位 

 祖父母 各位 

郡山市立海老根小学校長 千葉 朋之  

 

「自由参観デー」のお知らせ 

 

 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 保護者の皆様はもとより、祖父母の皆様にも、日頃から本校の教育活動に対してご

理解とご協力をいただいておりますことに、厚く御礼申し上げます。 
 さて、自由参観デーを次のとおり実施します。ご多忙の折とは存じますが、保護者

の皆様とともに多くの祖父母の皆様のご来校をお待ちしております。 

 

 

１ 日時    平成２９年１１月１日（水）・２日（木） 
        ８：１０～１２：５０ 

        ※ ご都合のよい時間にご参観ください。 
 

２ 主な内容 
 

 １１月１日（水） １１月２日（木） 

学年 １・２年 ３・４年 ５・６年 １・２年 ３・４年 ５・６年 

朝 読 書 タ イ ム ミニ集会「少年の主張作文発表会」 

１ 国  語 算  数 国  語 算  数 算  数 算  数 

２ 算  数 理  科 算  数 国  語 

音読発表会 

国  語 音  楽 

３ 体  育 

出 前 授 業 
ボールを使って

体を動かそう 

体  育 家  庭 

出 前 授 業 
会津木綿を使っ

て小物を作ろう 

体  育 

 
「 マ ラ ソ ン 大 会 」 

４ 生   活 

昔 遊 び 

社   会 生   活 

昔 遊 び 

理   科 理   科 

  給   食 

 

３ その他 
◯ 校内に、図画の作品、書写の作品、秋蛍の作品等、子どもたちの様々な作品が

展示してあります。ぜひ、ご覧ください。 
◯ 上履きをご持参ください。 

◯ 昇降口に名簿が置いてありますので、お名前をご記入してからご参観ください。 
◯ 駐車場は、校庭となっております。なお、雨天の場合は、校庭に駐車すること

ができませんので、節車にご協力をお願いいたします。 
 

 
担当 教頭  佐久間 誠 

                            ℡９４４－７２０５ 


